
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ai sensi dell’art. 122 comma 7 ultimo periodo del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 

 
CODICE IDENTIFICAZIONE GARA (CIG) Z2D0507DE5 

(CUP) C87H12000560004  
 

OGGETTO 

Affidamento della progettazione ed espletamento 
dell’attività tecnico-amministrativa connessa alla 
realizzazione di opere di manutenzione straordinaria di 
opere stradali e completamento urbanizzazione di via 
Cairoli. 

PROCEDURA DI 
AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 6 del 
D.Lgs. 163/2006 preceduta da Indagine di mercato 
secondo il metodo prezzo più basso. 

NATURA ED ENTITA’ DELLE 
PRESTAZIONI 

progettazione, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, contabilità, 
assistenza, collaudazione, certificazione di regolare 
esecuzione e prestazioni tecniche ed amministrative 
accessorie 

IMPORTO A BASE D’ASTA € 16.400,00 

DATA AGGIUDICAZIONE 
DELL’APPALTO 

Determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 
659  dd. 20.08.2012 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a 
base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo 
dei lavori posto a base di gara ai sensi dell’art. 82 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

IMPRESE INVITATE N. 5 DITTE INVITATE 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE 5 

NOME ED INDIRIZZO 
AGGIUDICATARIO 

Costituendo R.T.P. A.S.E. Progetti S.r.l. con sede a 
Udine (UD) - in via F.Renati, 34/a - e ai mandanti Ing. 
Mario Bosa – via Marconi, 5 – Remanzacco (UD) e Arch. 
Lara Bianchi 

RIBASSO OFFERTO 58,63% 

IMPORTO CONTRATTUALE €.6.748,68, oltre all’Iva di legge 

DATA INVIO PRESENTE AVVISO 23 AGOSTO 2012 

PROCEDURA DI RICORSO 

T.A.R. Friuli Venezia Giulia 
Piazza dell’Unità d’Italia n. 7 - 34121 Trieste - ℡ 
040.6724711 - � 040.6724720 
Termine presentazione ricorsi: 30 (trenta) giorni 
decorrenti dalla data nella quale si è venuti a conoscenza 
del provvedimento oggetto di ricorso 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO GEOM. GIULIO MERONI 

ISTRUTTORE PRATICA GEOM. PAOLO SBRIZZI 

 


